
 
 

 

Starostwo Powiatowe w Trzebnicy tel. 71 387 95 01 

ul. Ks. Dz. W. Bochenka 6 e-mail: powiat@powiat.trzebnica.pl 

55 – 100 Trzebnica www.powiat.trzebnica.pl 
 

Trzebnica, dnia 04.11.2022 r. 

IiPF.272.21.2022 

 

Strona internetowa prowadzonego 

postępowania 

 

WYJAŚNIENIA SWZ NR 1 

   

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Starostwa Powiatowego w 

Trzebnicy” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.).  

 

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, 

zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla 

wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega 

częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki 

sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu 

podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.” 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową.  

 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?” 



 
 

 

Starostwo Powiatowe w Trzebnicy tel. 71 387 95 01 

ul. Ks. Dz. W. Bochenka 6 e-mail: powiat@powiat.trzebnica.pl 

55 – 100 Trzebnica www.powiat.trzebnica.pl 
 

Odpowiedź nr 2: 

Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych. 

 

Pytanie nr 3: 

„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 

Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 

podstawowe.”  

Odpowiedź nr 3: 

Zmiany dotyczące ewentualnego zwiększenia wynagrodzenia przysługujący Wykonawcy z 

tytułu zwiększenia zużycia ilości paliwa gazowego zostały przewidziane we wzorze umowy z 

§7 ust. 2 pkt 2). 

 

Pytanie nr 4: 

„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?” 

Odpowiedź nr 4: 

Kontrolowanie wartości umowy należeć będzie do obowiązku Wykonawcy. Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 5: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?” 

Odpowiedź nr 5: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

Odpowiedź nr 6: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 7: 

„Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym 



 
 

 

Starostwo Powiatowe w Trzebnicy tel. 71 387 95 01 

ul. Ks. Dz. W. Bochenka 6 e-mail: powiat@powiat.trzebnica.pl 

55 – 100 Trzebnica www.powiat.trzebnica.pl 
 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 

podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty, czy stawka podstawowa w wysokości 

23%?” 

Odpowiedź nr 7: 

Powinna zostać zastosowana stawka podstawowa w wysokości 23%. 

 

Pytanie nr 8: 

„Czy zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)?” 

Odpowiedź nr 8: 

Zgodnie z zapisami umowy zmiany zostały przewidziane we wzorze umowy z §7 ust. 2 pkt 3). 

 

Jednocześnie na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy pzp Zamawiający informuje, że w 

związku z brakiem możliwości udzielenia wyjaśnień przez Zamawiającego w terminie, o którym 

mowa w art. 284 ust. 2 ustawy pzp, Zamawiający przedłuży termin składania ofert.  

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

                                                                                                

Zatwierdzam:  

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)  

Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Sporządziła: Julia Mądra 


